
令和３年４月９日 

柏市立柏第二小学校 

校長 杉 浦  毅 

２０学級 ５１３人 

 
 ※学校だよりのタイトルは，歴史ある柏二小の校歌の歌詞にちなんだ『若みどり』です。

一人一人が輝き，はつらつと学び育っていくことへの願いが込められています。 

進級おめでとうございます 

今日は義務教育のスタートの日です。校庭の桜も咲きほこり，子どもたちの進級を祝福しており

ます。 

本年度，柏二小に着任いたしました杉浦 毅です。学校目標「かしこい子」「やさしい子」「たく

ましい子」を目指し，子供たちが夢や目標に向かって学び続けることができるよう，教職員一同，

支援に努めてして参ります。保護者の皆様，そして地域の皆様の御理解と御支援を賜りますようお

願い申し上げます。  

令 和 ３ 年 度  学 校 教 育 目 標 

 

 

 

 

めざす学校像  ○一人一人を大切にし，やる気を育てる学校 

        ○明るいあいさつが響き，豊かな心を育てる学校 

        ○安全で秩序ある学校 
        ○令和３年度の学級編制と教職員等の紹介    ◎印は学年主任 

校長 杉浦  毅 教頭  教務主任  

学年 1組 2組 3組   

特別支援    音楽専科  

１年    少人数指導  

2 年    養護教諭  

3 年    事務（副主査）  

4 年    栄養教諭  

5 年    初任者指導教員  

6 年    スクールカウンセラー  

図書館指導員  個別支援教員  用務員  

理科教育支援員  教育支援員  用務員  

外国語授業支援員  教育支援員  外国語指導助手（ＡＬＴ）  

算数支援教員  事務補助員  ※1年の担任は入学式でお知らせします 

感染症拡大防止について 

柏市では，３月２１日の緊急事態宣言解除後も感染拡大の防止に努めて
おりますが，千葉県や柏市における新規感染者数は下げ止まりから徐々に
拡大傾向にあり，未だに予断を許さない状況が続いております。そこで，
学校では感染症対策や対応を継続して行っています。 
本年度の主な教育活動につきましては，本日配付の行事予定表のとおり

実施いたします。教職員一同，感染症対策を丁寧に行い，工夫して学校行
事や校外学習を実施いたします。なお，やむを得ない事情により変更があ
る場合には，別途お知らせします。保護者の皆様におかれましては，毎日
の健康観察票を記入していただき，確実に持たせるようお願いします。万
が一，お子様や同居されている家族に発熱や風邪症状（せき・鼻水等）が
ある場合には，登校を控えていただくようお願いします。 

学校だより

夢や目標に向かって歩み続ける心豊かな児童の育成

かしこい子 やさしい子 たくましい子

めざす学校像   ○一人一人を大切にし，やる気を育てる学校 

         ○明るいあいさつが響き，豊かな心を育てる学校 

         ○安全で秩序ある学校 

         ○家庭や地域と連携し，信頼される学校 

「すくすくメール」追加登録について 

本校では，学級の電話連絡

網は作成していません。個人

情報の利用を必要最小限にと

どめ，不審電話による個人情

報の聞き取りを防ぐためで

す。災害時等の緊急連絡や必

要なお知らせは「すくすくメ

ール」を使用します。本日配

付文書で，学級の追加登録を

お願いします。 


